
Zápis ze schůze školního parlamentu 26. 9. 2023, od 14:10 hodin, uč. 26 
 

Účastníci: zástupci tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

I. Stanovy ŠP 

• Obecně zmíněna činnost parlamentu, nastíněna vize. Zdůrazněno, že zástupci ŠP získané 

informace ze schůzí sdílí se třídou. Také připomenuto, že pokud se schůze koná v době 

vyučování, měl se zúčastnit pouze jeden člen parlamentu.  

 

II. Plánované akce 

• Říjen – halloween – žáci si odhlasovali konání tradiční halloweenské akce – kdo přijde 

v kostýmu, má imunitu před zkoušením (platilo by pro předměty, kde není třeba se 

převlékat – tedy nikoli pro OSE, TV…), termín úterý 31. 10. Koordinátorky požádají vedení 

školy o schválení akce a přichystají plakát. 

• Výzva ke členům ŠP, aby promysleli akci mikulášskou a vánoční. 

 

III. Exkurze  

• 19. 9. proběhla první exkurze do České televize. Fotky z exkurze jsou vložené na webu a 

instagramu školy, v Jaselském kurýru bude zveřejněn článek. 

• 18. 10. proběhne druhá exkurze do ČT – zájemci se mohou hlásit u koordinátorek ŠP 

(max. kapacita je 23 žáků). Exkurze je zdarma, začíná v 9 hodin a trvá přibližně 90 minut. 

• Žáci projevili zájem o exkurzi do hasičské stanice, koordinátorky zjistí možnosti.  

 

IV. Dotace MŠMT na činnost školních parlamentů 

• Dotace na činnost parlamentu byla schválena. Získaly se peníze na vstupy – na konci října 

by se zástupci ŠP zúčastnili bowlingového turnaje. Za menší obnos by se koupil 

mikulášský/andělský kostým. 

 

V. Jaselský kurýr 

• Krátké představení školního časopisu. 

 

VI. Školní kantýna 

• Novinky (teplá jídla k ohřevu), slevy na pečivo po 14 hodině atd.  

• Žákům předány informační letáky k umístění na třídní nástěnky. 

 

VII. Exkurze Osvětim 

• V červnu žáci poprosili Mgr. Lubomíra Hrabala o opětovné uspořádání výjezdu do 

Osvětimi. Exkurze proběhla 26. 9. Dle zájmu by Mgr. Hrabal uspořádal i další výjezd 

v březnu, tentokrát pro 1. ročníky.  

 

VIII. Dotazy a podněty žáků 

• Žáci by chtěli upřesnit bod 2.29 školního řádu: Žák má povinnost sledovat v Edookitu 

zaslané zprávy a informace a reagovat na ně. Námitka směřovala zejména k tomu, že u 

tohoto bodu chybí jakékoli bližší časové vymezení. 



• Žáci vznesli žádost, aby domácí úkoly jim byly zadávány v edookitu přes „domácí úkoly“, 

nikoli skrze komunikační zprávy. 

• Praxe ve FNUSA – žákům často nefungují vypůjčené vstupní karty do prostoru šaten. 

 

 


